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27 września 2021

Honory dla kapitan Barwickiej

 

Marszałek województwa Andrzej Bętkowski wręczył Odznakę Honorową
Województwa Świętokrzyskiego – 99-letniej Pelagii Barwickiej z Kielc.
Wnioskodawcą odznaczenia był Andrzej Pruś, przewodniczący sejmiku
wojewódzkiego. 

Uroczystego wręczenia 8 Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego dokonano 30
sierpnia tego roku podczas XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Sali
Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach. Pani Pelagia
Barwicka ze względu na stan zdrowia nie mogła być obecna, dlatego marszałek wręczył jej
odznaczenie osobiście w domu.

Kapitan Pelagia Barwicka ma 97 lat i całe życie poświęciła na służbę Polsce, w szczególności
dla dobra Małej Ojczyzny – Kielecczyzny. Skutecznie dbała  o miejsca pamięci narodowej. Od
1 stycznia 1943 r. była żołnierzem Armii Krajowej, gdzie przyjęła kryptonim „Emilia”. Do
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marca 1943 r. pełniła funkcję komendantki placówki Wojskowej Służby Kobiet. Za
działalność w konspiracji była dwukrotnie aresztowana. Za poświęcenie w walce
wielokrotnie była odznaczana i wyróżniania m.in.  Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii
Krajowej, Medalem Wojska Polskiego, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Od 1989 r. jest członkiem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, a obecnie
prezesem honorowym Koła 4 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej. Pani Pelagia przez
wiele lat była  członkiem Zarządu Okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej  w
Kielcach.

Mimo podeszłego wieku, nie brakuje jej chęci i zaangażowania. Kapitan Pelagia Barwicka
organizowała pomoc socjalną dla kombatantów. Była niestrudzona w przeciwdziałaniu
osamotnieniu i zapomnieniu o koleżankach i kolegach. Zyskała sobie wielkie uznanie
i szacunek żołnierzy Armii Krajowej w Kielcach i całym województwie.
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